

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2016 № 277-п
г. Ярославль

О предоставлении
ООО «ПромпортБетон» права
пользования участком недр

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Законом Ярославской области от 9 июня 2009 г. № 30-з «О регулировании отдельных отношений в сфере недропользования» и на основании протокола заседания областной комиссии по недропользованию от 29.01.2016 № 62/16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «ПромпортБетон» (ИНН 7606096007) право пользования участком недр, расположенным в пределах земельного участка с кадастровым номером 76:23:060303:720 в пос. Прибрежный Фрунзенского района г. Ярославля, в целях добычи технических подземных вод для технологического обеспечения водой предприятия.

2. Департаменту охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке оформить права пользования участком недр, указанным в пункте 1.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы агропромышленного комплекса и природопользования.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Оказание содействия
добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.							
	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:								
- областные средства	889,7	380,0	148,6	120,4	120,3	120,4	0,00	0,00
- федеральные средства	842,0	0,0	842,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):								
- областные средства	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0
- федеральные средства	0,0	0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Итого по Программе	1931,7	380,0	990,6	120,4	120,3	120,4	100,0	100,0

2. Абзацы пятый – двенадцатый раздела IV изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы составит 1,93 млн. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 0,38 млн. рублей;
- 2015 год – 0,99 млн. рублей;
- 2016 год – 0,12 млн. рублей;
- 2017 год – 0,12 млн. рублей;
- 2018 год – 0,12 млн. рублей;

2019 год – 0,1 млн. рублей;
2020 год – 0,1 млн. рублей.».

3. В разделе V:

3.1. Абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«- наличие профессионального образования и опыта работы в соответствии с имеющейся профессией (специальностью), востребованной на рынке труда региона, подтвержденных документально, или отнесение к категории научных работников в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 года № 127 ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», или при отсутствии квалификации и опыта работы:».

3.2. Дополнить после абзаца двадцать четвертого абзацами следующего содержания:

«подтвержденное трудоустройство либо наличие гарантийного письма о трудоустройстве в организациях агропромышленного комплекса);

отнесение к категории студентов старших курсов (3 и далее) очной формы обучения образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования, находящихся на территории Ярославской области, желающих работать по полученной специальности (профессии) на территории области;».

4. В перечне основных мероприятий, реализуемых в рамках региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы (приложение 2 к Программе):

4.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графах 7 и 9 цифры «30,0» заменить цифрами «8,4»;
- в графе 8 цифры «30,0» заменить цифрами «8,3»;
- в графе 12 цифры «190,6» заменить цифрами «125,7».

4.2. В пункте 2.2 раздела 2:

- в графах 7 – 9 цифры «70,0» заменить цифрами «112,0»;
- в графе 12 цифры «1680,0» заменить цифрами «1806,0», цифры «838,0» – цифрами «964,0».

4.3. В строке «Итого затрат по Программе»:

- в графах 7 и 9 цифры «100,0» заменить цифрами «120,4»;
- в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами 120,3»;
- в графе 12 цифры «1870,6» заменить цифрами «1931,7», цифры «1028,6» – цифрами «1089,7».